CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 93/2024

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Diante da Portaria 34/2024, nomeando Comissão Especial para emissão de
relatório referente ao Requerimento 78/2023, requeremos a Vossa Excelência que seja solicitado
ao Executivo, informações pertinentes a construção e reforma das UBS's , Escola do Distrito de
Hermilo Alves, Ponte do Distrito de Hermilo Alves, Ponte do Bairro Crespo, Calçadão e da Rua
João Blazutti, onde desaguam as águas pluviais no Rio Carandaí:

 Termo de referência do Processo Licitatário tanto das obras quanto das
reformas a partir do ano de 2017;

 Valor das obras e das reformas;
 Numero de aditivos que foram feitos em cada obra e reforma, com os

respectivos valores.;
 Data de início e finalização das obras;
 Data de início e finalização das reformas;
 Nome, CNPJ e contato de todas as empresas que atuaram nas obras em

questão;
 Nome e contato dos responsáveis pela pasta da Secretaria de obras do

Município durante a execução das obras;
 Nome e contato dos engenheiros do Município e das empresas que

realizaram as obras;
Nome de empresas com os respectivos contatos que possam ter prestado serviço

terceirizados pelas empresas que realizaram as obras e reformas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 28 de agosto de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Presidente da Comissão Especial Portaria 34/2024-

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
- Secretária da Comissão Especial Portaria 34/2024-

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
- Membro da Comissão Especial Portaria 34/2024-